2
Приложение 3
к регламенту работы
административной комиссии при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

[image: ]
Административная комиссия при администрации
Воскресенского муниципального района Нижегородской области
606730 Нижегородская область, Воскресенский район, р.п. Воскресенское, пл. Ленина д.1
тел. (83163)92150, факс (83163)91644, эл. почта official@adm.vsk.nnov.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о назначении времени (даты) и места рассмотрения дела

«___» __________20___ года                                          _______________________________________
    (дата вынесения определения)                                                                        (место вынесения определения)

Административная комиссия в составе:
Председателя комиссии:
Заместителя председателя комиссии:
Членов комиссии:
Ответственного секретаря комиссии:
Кворум имеется, комиссия правомочна.

в соответствии со статьей 29.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в целях подготовки к рассмотрению дела об административном правонарушении рассмотрела полученные от ____________________________ (должность, ФИО) материалы дела об административном правонарушении: акт _______________(наименование) от «___» ____________ 20___ года №____, материалы фотосъёмки, протокол от «___» ______________ 20___ года об административном правонарушении (постановление о возбуждении дела об административном правонарушении), предусмотренном частью ___ статьи ___ Кодека Нижегородской области об административных правонарушениях, в отношении ________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) должностного лица, индивидуального предпринимателя, физического лица)
зарегистрированного по адресу: ____________________________________________,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии со статьей 11.15 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях рассмотрение указанного дела относится к компетенции административной комиссии ____________________________. Обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения данного дела, не имеется, протокол об административном правонарушении, а также иные материалы дела оформлены правильно, обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется, имеющихся по делу материалов достаточно для его рассмотрения по существу.
На основании изложенного и руководствуясь частью 2 статьи 25.1, статьями 29.1, пунктами 1, 2 части 1 статьи 29.4, статьёй 29.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 11.15 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях,
ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить рассмотрение дела об административном правонарушении в отношении ________________________________________________________________________
                   (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) должностного лица, индивидуального предпринимателя, физического лица)
на «____» _______________ 20____ года в ____ часов ______ минут по адресу: _______________ , тел. ____________, факс ______________.
2. С целью всестороннего, полного и объективного выяснения обстоятельств дела и разрешения его в соответствии с действующим законодательством известить о рассмотрении дела:
- законного представителя юридического лица/защитника________________________
________________________________________________________________________;
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) защитника)
- должностное лицо/индивидуального предпринимателя/физическое лицо (законного представителя)/защитника ____________________________________________________;
                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
- потерпевшего/представителя_____________________________________________
                                                                                         (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

Лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, необходимо при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие полномочия.
Для оказания юридической помощи лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в производстве по делу об административном правонарушении может участвовать защитник, а для оказания юридической помощи потерпевшему - представитель. В качестве защитника или представителя допускается адвокат или иное лицо. Полномочия адвоката удостоверяются ордером; полномочия иного лица, оказывающего юридическую помощь, удостоверяются доверенностью, оформленной надлежащим образом.
В случае неявки лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, и, если от него не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо такое ходатайство оставлено без удовлетворения, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело может быть рассмотрено в отсутствии этого лица.
Примечание:
 - по прибытии на рассмотрение, законному представителю предъявить документ, удостоверяющий личность, для регистрации в кабинет ___;
 - на рассмотрение дела представить фотоматериалы и другие документы, подтверждающие устранение административного правонарушения.

Председатель административной комиссии                    ______________            ________________
                                                                                                                                            (подпись)                                             (расшифровка подписи)
                                                                                                                                                                                       м.п.
     «____»  ________________________  20___ года

Копию настоящего определения получил(а) «____»  ___________________________ 20___ года

________________________                                ________________________________
(подпись)                                                                                                                  (фамилия, инициалы)

Отправлено заказным письмом с уведомлением по адресу: ____________________________.
	                    (дата, номер квитанции)

image1.png